

Rieck-Andersen's Familiefond

Aaboulevarden 3, 1. sal, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 18 88 70 88

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 10.05.16

Henning Palm Lyngsbo
Dirigent

| | |
|-------------------------------------|---------|
| Fondsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 - 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 - 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 - 15 |
| Noter | 16 - 19 |

Fonden

Rieck-Andersen's Familiefond
Aaboulevarden 3, 1. sal
8000 Aarhus C
Telefon: 86 13 88 33
Telefax: 86 19 40 10
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 18 88 70 88
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Advokat Henning Palm Lyngsbo, formand
Niels Terp-Hansen, medlem
Jørgen Kristensen, medlem

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Administrator

Advokat Henning Palm Lyngsbo

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Rieck-Andersen's Familiefond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Aarhus C, den 10. maj 2016

Bestyrelsen

Henning Palm Lyngsbo
Formand

Niels Terp-Hansen

Jørgen Kristensen

Til bestyrelsen i Rieck-Andersen's Familiefond

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Rieck-Andersen's Familiefond for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 10. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Klaus Kristiansen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Fondens formål er uddeling af legater, hvis formål er almenvelgørende. Legatmodtagerne skal være i økonomisk trang. Legaterne kan uddeles til såvel enkeltpersoner som foreninger, institutioner og lignende.

Derudover består fondens aktiviteter af skovdrift, udleje af fast ejendom og besiddelse af værdipapirer. Fonden er erhvervsdrivende.

Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 718.404 mod DKK 1.339.745 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 40.522.068.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

For 2016 forventes derfor et tilfredsstillende resultat.

Redegørelse for god fondsledelse

| Navn: | Kompetencer: | Køn: | Tiltrådt: |
|---------------------------------|---------------------|-------------|------------------|
| Bestyrelsen: | | | |
| Henning Palm Lyngsbo Formand | Advokat | M | 27.10.1995 |
| Jørgen Kristensen Medlem | Revisor | M | 27.10.1995 |
| Niels Terp-Hansen Medlem | Skovridder | M | 17.02.2000 |
| Administrator: | | | |
| Henning Palm Lyngsbo | Advokat | M | 27.10.1995 |

| Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------------------|------------------|
| Bruttotab | -314.101 | -161.631 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | -314.101 | -161.631 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 0 | 748.251 |
| Resultat af primær drift | -314.101 | 586.620 |
| Andre finansielle indtægter | 1.708.573 | 1.509.073 |
| Andre finansielle omkostninger | -544.226 | -396.274 |
| Finansielle poster i alt | 1.164.347 | 1.112.799 |
| Resultat før skat | 850.246 | 1.699.419 |
| ¹ Skat af årets resultat | -131.842 | -359.674 |
| Årets resultat | 718.404 | 1.339.745 |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------|----------------|------------------|
| Uddelingsramme | 250.000 | 0 |
| Årets uddelinger | 246.500 | 153.574 |
| Overført resultat | 221.904 | 1.186.171 |
| I alt | 718.404 | 1.339.745 |

| AKTIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|----------------|---|-------------------|-------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Grunde og bygninger | 21.000.000 | 21.000.000 |
| 2 | Materielle anlægsaktiver i alt | 21.000.000 | 21.000.000 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 20.206.041 | 19.874.119 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 20.206.041 | 19.874.119 |
| | Anlægsaktiver i alt | 41.206.041 | 40.874.119 |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 165.000 | 216.000 |
| | Varebeholdninger i alt | 165.000 | 216.000 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 394.010 | 0 |
| | Tilgodehavende fondsskat | 97.080 | 107.774 |
| | Andre tilgodehavender | 137.083 | 178.246 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 6.589 | 6.580 |
| | Tilgodehavender i alt | 634.762 | 292.600 |
| | Likvide beholdninger | 288.274 | 203.940 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 1.088.036 | 712.540 |
| | Aktiver i alt | 42.294.077 | 41.586.659 |

| PASSIVER | | 31.12.15 | 31.12.14 |
|-----------------|--|-------------------|-------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Grundkapital | 300.000 | 300.000 |
| | Reserve for opskrivninger | 4.444.685 | 4.444.685 |
| | Uddelingsramme | 250.000 | 0 |
| | Overført resultat | 35.527.383 | 35.305.479 |
| 3 | Egenkapital i alt | 40.522.068 | 40.050.164 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.255.282 | 1.295.140 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 1.255.282 | 1.295.140 |
| | Huslejedepositum | 32.000 | 18.500 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 379.805 | 134.205 |
| | Anden gæld | 104.922 | 88.650 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 516.727 | 241.355 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 516.727 | 241.355 |
| | Passiver i alt | 42.294.077 | 41.586.659 |

- 4 Eventualaktiver
- 5 Eventualforpligtelser
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter øvrige personalerelaterede omkostninger.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i reserve for opskrivninger under egenkapitalen, og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Skovejendomme måles til dagsværdi eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer, som fonden har til hensigt at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Henlagt til senere uddeling ført på egenkapitalen omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Hensatte forpligtelser

Hensatte uddelinger ført under andre hensatte forpligtelser omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, og endeligt tilsagn er meddelt modtageren, men hvor der ikke er foretaget endelig konkretisering, hvad angår beløb og tidspunkt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Bevilgede uddelinger indregnes under anden gæld og består af foretagne uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt, men som på balancedagen endnu ikke er betalt.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|-------------|-------------|
| 1. Skatter | | |
| Årets aktuelle skat | 171.699 | 480.263 |
| Årets udskudte skat | -39.858 | -120.868 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 1 | 279 |
| I alt | 131.842 | 359.674 |

2. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Grunde og bygninger |
|---|------------------------|
| Kostpris pr. 31.12.14 | 15.113.000 |
| Kostpris pr. 31.12.15 | 15.113.000 |
| Opskrivninger pr. 31.12.14 | 5.887.000 |
| Opskrivninger pr. 31.12.15 | 5.887.000 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 | 21.000.000 |
| Forskelsbeløb mellem værdien indregnet i balancen og værdien, såfremt opskrivning ikke havde været foretaget pr. 31.12.15 | 5.887.000 |

3. Egenkapital

| Beløb i DKK | Grund- kapital | Reserve for opskrivnin- ger | Uddelings- ramme | Overført resultat |
|---|-------------------|-----------------------------------|---------------------|----------------------|
| <i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i> | | | | |
| Saldo pr. 01.01.14 | 300.000 | 4.827.300 | 0 | 33.736.693 |
| Årets uddelinger | 0 | 0 | 0 | -153.574 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | -382.615 | 0 | 382.615 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | 0 | 1.339.745 |
| Saldo pr. 31.12.14 | 300.000 | 4.444.685 | 0 | 35.305.479 |

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

| | | | | |
|---------------------------------|---------|-----------|---------|------------|
| Saldo pr. 01.01.15 | 300.000 | 4.444.685 | 0 | 35.305.479 |
| Årets uddelinger | 0 | 0 | 0 | -246.500 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | 250.000 | 468.404 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 300.000 | 4.444.685 | 250.000 | 35.527.383 |

Der har ikke været bevægelser på fondskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

4. Eventualaktiver

Ingen.

5. Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Nærtstående parter

Transaktioner

| | | |
|---|--|---------|
| Konsulenthonorar vedørende tilsyn af skoven | Bestyrelsesmedlem Niels Terp-Hansen | 131.743 |
| Konsulenthonorar | Bestyrelsesmedlem Jørgen Kristensen | 10.625 |

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|-------------|-------------|
| Vederlag til administrator og bestyrelse | | |
| Vederlag administrator | 159.136 | 155.659 |
| Vederlag bestyrelse | 100.000 | 100.000 |
| I alt | 259.136 | 255.659 |

7. Nærtstående parter - fortsat -

Fonden har i henhold til fundatsen til formål at:

1. Uddeling af legater, hvis formål er almenvelgørende. Legatmodtagerne skal være i økonomisk trang. Legaterne kan uddeles til såvel enkeltpersoner som foreninger, institutioner og lignende. Der er i 2015 uddelt 10.000 kr.

2. Uddeling af legater, hvis formål er almennyttige. Legaterne ydes som hæderslegater til videnskabsfolk, forfattere, kunstnere m.fl. som en anerkendelse af modtagerens fortjenester, som studie-, studierejse- og præmielegater til elever på uddannelsesinstitutioner, legater til sports-, skytte- og idrætsforeninger, legater til sygdomsbekæmpende foreninger samt følgende institutioner og organisationer:

Dansk Røde Kors.

Kirkens Korshær.

Folkekirkens Nødhjælp.

Dansk Flygtningehjælp.

Klostre i Danmark .

Hospitaler i Danmark.

Amnesty International el. lign. menneskerettighedsorganisation.

Ved uddeling til hospitaler skal uddeling holdes afsondret fra offentlige tilskud, ligesom uddeling skal angive et konkret, øremærket formål. Der er i 2015 uddelt 136.500 kr.

3. Legater til fremme af udbredelse og bevarelse af skovvæksten og skovmiljøet i Danmark.

4. Legater til fremme af udbredelse og bevarelse af kulturelle værdier i Danmark, dog primært indenfor det gamle Aarhus Amts grænser. Der er i 2015 uddelt 100.000 kr.

Ovennævnte legater kan søges af enkeltpersoner, foreninger, institutioner, selskaber og lignende.